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Diakonie Michaelshoven Pflege und Wohnen gGmbH 

Preisliste Katharina-von-Bora-Haus  
Stadtwaldgürtel 28, 50931 Köln  
- Preisliste gültig ab: 01.01.2026 
 

Vollstationäre Pflege  
 

Kosten pro Monat 
Pflegegrad  

2 
Pflegegrad 

3  
Pflegegrad 

4  
Pflegegrad 

5 

Pflege- und Behandlungskosten, soziale Betreuung 3.200,49 € 3.714,59 € 4.250,59 € 4.491,51 € 

+ Ausbildungsumlage Generalistik 172,79 € 172,79 € 172,79 € 172,79 € 

= Pflegebedingte Kosten 3.373,28 € 3.887,38 € 4.423,38 € 4.664,30 € 

+ Unterkunft 875,79 € 875,79 € 875,79 € 875,79 € 

+ Verpflegung 674,11 € 674,11 € 674,11 € 674,11 € 

+ Investitionskosten* 484,89 € 484,89 € 484,89 € 484,89 € 

= Gesamtkosten im Doppelzimmer (DZ) 5.408,07 € 5.922,17 € 6.458,17 € 6.699,09 € 

+ EZ-Zuschlag* 34,08 € 34,08 € 34,08 € 34,08 € 

= Gesamtkosten im Einzelzimmer (EZ) 5.442,15 € 5.956,25 € 6.492,25 € 6.733,17 € 

 

Leistungen Ihrer Pflegekasse:*** 
- Pflegegeld in Abhängigkeit des Pflegegrades und 
- Leistungszuschlag nach Dauer des Aufenthalts in einer stationären Altenpflegeeinrichtung 

 

Pflegegeld je Monat in Pflegegrad 2 3 4 5 

 
805,00 € 1.319,00 € 1.855,00 € 2.096,00 € 

 

Leistungszuschlag in Höhe von  15%  (in den ersten 12 Monaten)  

30%  (ab dem 13. Monat) 

50%  (ab dem 25. Monat) 

75%  (ab dem 37. Monat)  

 

Kurzzeitpflege/ Verhinderungspflege 
 

Kosten pro Tag 
Pflegegrad  

2 
Pflegegrad 

3  
Pflegegrad 

4  
Pflegegrad 

5 

Pflege- und Behandlungskosten, soziale Betreuung 105,21 € 122,11 € 139,73 € 147,65 € 

+ Ausbildungsumlage Generalistik 5,68 € 5,68 € 5,68 € 5,68 € 

= Pflegebedingte Kosten  110,89 €  127,79 €  145,41 €  153,33 € 

+ Unterkunft 28,79 € 28,79 € 28,79 € 28,79 € 

+ Verpflegung 22,16 € 22,16 € 22,16 € 22,16 € 

+ Investitionskosten** 15,94 € 15,94 € 15,94 € 15,94 € 

= Gesamtkosten im Doppelzimmer (DZ)  177,78 €  194,68 €  212,30 €  220,22 € 

+ EZ-Zuschlag** 1,12 € 1,12 € 1,12 € 1,12 € 

= Gesamtkosten im Einzelzimmer (EZ)  178,90 €  195,80 €  213,42 €  221,34 € 

 

Leistungen Ihrer Pflegekasse: *** 
Kurzzeitpflege: Ihre Pflegekasse übernimmt die pflegebedingten Kosten bis zu einem Betrag von 1.854 €/jährlich. 
Verhinderungspflege: Bei Erfüllung bestimmter Voraussetzungen übernimmt ihre Pflegkasse die pflegebedingten 
Kosten bis zu 1.685 €/jährlich. 

 

Ihr Eigenanteil: *** 
 Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung sind selbst zu tragen:  50,95 € (täglich) 

 
 

Sie haben noch Fragen? 
Bitte wenden Sie sich an: Marion Gräuler 
    Tel.: 0221 9956-3222 
    Fax: 0221 9956-3933 
    E-Mail: m.graeuler@diakonie-michaelshoven.de 
 

*  Die Festsetzung der Investitionskosten gilt für den Zeitraum vom 01.01.2025 bis 31.12.2026.  
**  Bei Vorhandensein einer Pflegebedürftigkeit (Pflegegrad 2-5) und vorliegender Bewilligung der Kurzzeitpflege/Verhinderungspflege werden in NRW die  

Investitionskosten im Rahmen der Investitionskostenförderung durch den Kreis bzw. die Stadt des Wohnortes übernommen. 

***  Die Angaben der Kostenübernahme erfolgt ohne Gewähr  

 

  

der (nach Abzug des 
Pflegegelds 

verbleibenden) 
pflegebedingten Kosten 

 


